
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 9. února 2017
Č. 29, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
2

0
7

1

Rodičovskou budou
lidé čerpat rychleji
Změna pravidel.Minimální doba čerpání příspěvků se z dvou let zkrátí i na půlrok. Přes třicet tisíc. Tolik
budou pobírat lidé s nadprůměrnými příjmy. Omezení.Měsíční částka bude dál 70 procent hrubé mzdy STRANA 2

PALEC JE V POŘÁDKU.
KOUKALOVÁ POBĚŽÍ
VE SMÍŠENÉ ŠTAFETĚ ZAHÁJÍ BIATLONISTKAMISTROVSTVÍ SVĚTA STRANA 12

Svátek slaví: Apolena

V KINECH OD 9. ÚNORA

UŽ 
ŽÁDNÁ

PRAVIDLA

Dnes jde do kin pokračování filmu Lego – příběh. Vymohl si ho vůdce celého ansámblu Lego Batman. WARNER BROS. PICTURES

inzerce

Je Masaryk
Habsburk?
Spekulace o otci prvního
československého preziden-
ta dráždí historiky. Mohl
být opravdu nemaželským
dítětem? V rozhovoru pro
deník Metro o tom hovoří
ředitel Masarykova ústavu
Akademie věd, historik Lu-
boš Velek. STRANA 4

Šéf pošty má
větší plat než
premiér
V Austrálii mají skandál.
Vyvolala ho informace
o výši platu šéfa pošty. Aus-
tralský premiér proto vy-
zval státní podnik Australi-
an Post, aby plat svého ge-
nerálního ředitele přehod-
notil. Je totiž desetkrát vyš-
ší než premiérův. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2017 02

Už letos půjde zís-
kat rodičovský
příspěvek rychleji.

Vrátit se dřív do práce teď bu-
dou moci matky po porodu,
aniž by přišly o sumu, na kte-
rou mají nárok. Tedy o 220 ti-
síc korun. „U rodičovského
příspěvku dnes existuje ome-
zená rychlost čerpání, my za-
vádíme novou možnost pro
ty, kdo o nimají zájem. Pomů-
že rodičům, kteří se chtějí co
nejdříve vrátit do práce,“ říká
ministryně práce a sociálních
věcí Michaela Marksová.
Podle návrhu bude mini-

mální doba, za kterou by
mohl být rodičovský příspě-
vek vyčerpán, nově jen šest
měsíců. Dnes jsou to dva
roky. Čerpání bude ale mít
i dále svá pravidla. Výše mě-
síčního rodičovského příspěv-
ku nesmí být vyšší než 70 pro-

cent hrubého měsíčního vý-
dělku rodiče. Například – kdo
vydělával průměrný český
plat, tedy 27 tisíc hrubého,
budemoci celkovou sumu vy-
čerpat nejrychleji během 12
měsíců. Měsíčně pak bude
mít nárok na 21 tisíc. Nejvýše
by pak matky mohly čerpat
měsíčně necelých 33 tisíc ko-
run. Tato varianta se ale týká
spíše jenmatek s nadprůměr-
nými příjmy.

Novela alemyslí i na rodiny
s nízkými příjmy, nezaměst-
nané, studenty či na podnika-
telky, které si neplatily dobro-
volné nemocenské pojištění.
Dosud totiž platí, že matky,
které pojištění neplatily,moh-
ly rodičovskou čerpat jen
podle předem daného scéná-
ře. Konkrétně 7600 korunmě-
síčně do konce devátéhoměsí-
ce věku a následně 3800 ko-
run měsíčně do čtyř let věku
dítěte. To se ale změní. „Nově
budou moci matky, které si
neplatily nemocenské pojiště-

ní, čerpání rodičovské regulo-
vat podle potřeby s měsíčním
stropem 7600 korun,“ vysvět-
luje Petr Sýkora, předseda
Asociace neúplných rodin.

V současnosti je čerpání ro-
dičovského příspěvku poma-
lejší. I při té nejrychlejší vari-
antě trvá čerpání do dvou let
věku dítěte a matka dostává
maximálně11 500 korun. Po-

kud rodič zvolí tu nejpomalej-
ší variantu, tak bude do 21
měsíců věku dítěte brát 7600
korun a potom až do jeho
čtyř let budete dostávat 3800
korun.
Poslanci by se novelou

měli zabývat na nejbližší
schůzi. Návrh byl na progra-
mu už naminulé. Nakonec se
na něj nedostalo. MAREK HÝŘ

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM
OTEVŘENO DENNĚ 10:00-19:00

VALENTÝNSKÁ
NABÍDKA

10
0

K
č

K
up

on
na

ná
ku

p
vs

tu
pe

nk
y
m
uz

ea
G
ré

vi
n

Ku
p
on

lz
e
vy
už
ít
p
ři
m
in
im
á
ln
ím

ná
ku
p
u

2
v
st
u
p
e
n
e
k.

N
e
p
la
tí

n
a

d
ě
ts
ké

a
ro
d
in
n
é
vs
tu
p
n
é
.S
le
vy

se
n
e
sč
ít
a
jí.

1.–19.2. 2017

Slaví 20 let
Autor několika hitů, muzi-
kant a zpěvák Michal
Hrůza letos slaví 20 let na
hudební scéně. V květnu
a červnu odehraje čtyři
speciální koncerty na čes-
kých hradech a zámcích.
Ten první se odehraje 20.
května na Sychrově. Kon-
certy doplní odpolední
program pro děti a jejich
rodiče. MICHAL BUDINSKÝ

Dvaadvacetiletý Jan Silovský
se chtěl přidat k teroristům
ze samozvaného Islámského
státu. Včera s ním začal
v Plzni soud, u něhož se zod-
povídá ze zločinu přípravy te-
roristického útoku, za což
mu hrozí 12 až 20 let vězení
nebo i výjimečný trest, včet-
ně doživotí. Navíc není vylou-
čeno, že soud případ ještě pře-
kvalifikuje na přísnější pří-
pravu zločinu teroru, kde hro-
zí rovněž až doživotní věze-
ní, avšak nejnižší sazba začí-
ná na 15 letech.

„Chtěl jsem tam proto, aby
zabili oni mne,“ hájil se včera
při prvním stání. Vypověděl,
že už v minulosti se pokusil
o sebevraždu. Asi před třemi
lety se začal zajímat o islám
a teroristickou organizaci. Se
zbraněmi neměl žádnou zku-
šenost, nebyl s muslimy
v kontaktu. Podle své matky
byl normálním klukem, na
němž nebylo vidět, že by měl
nějaké problémy. Se svou ob-
hajobou, že se jen chtěl ne-
chat zabít se liší jeho výpo-
věď při prvním výslechu

u české policie, který se usku-
tečnil po jeho zadržení v Tu-
recku. Tehdy tvrdil, že byl při-
pravený absolvovat výcvik,
bojovat a případně i zabíjet
Američany a Rusy.
Silovský se do Sýrie vydal

loni v únoru, na letišti v Istan-
bulu jej zadrželi turečtí poli-
cisté. Zjistili, že se zajímal
o Islámský stát a byl předán
české straně. Dnes budou
k soudu přizváni znalci z obo-
ru psychologie a kyberneti-
ky. Verdikt by mohl padnout
už zítra. ČTK, MAP

Do Prahy míří
držitel Grammy
V dubnu se v Praze chystá
festival Mladí Ladí Jazz.
Jednou z hvězd bude Oran
Etkin, držitel cen
Grammy (na snímku).
Ten vystoupí 6. dub-
na v klubu Jazz Dock.
Připomeňme, že už
za pár dní bude
o Grammy bojovat
pěvkyně Magdalé-
na Kožená. Přímý
přenos bude vysí-
lat Česká televize
13. února od 2 ho-
din. MAP

Žádné šmírování
Vojenská rozvědka nebu-
de moci číst komunikaci
lidí na internetu. Zpravo-
dajci získají pravomoc
kontrolovat celkové toky
dat, ale bez soudního po-
volení se nedostanou
k obsahu ani k údajům

uživatelů. Říká to po
změněná nove-
la o Vojenském
zpravodajství,
kterou ve stře-

du schválili po-
slanci bezpečnostní-

ho výboru. iDNES.cz

inzerce

Maminky se mohou
těšit na „rychlé prachy“

Jesle nevadí

Součástí novely, která se
týká tzv. rodičovské, je
i další chystaná změna.

● Ta má také pomoci k rychlej-
šímu návratu rodičů do prá-
ce. Stát totiž přestane sledo-
vat, kolik času tráví děti v jes-
lích. Dosud platí, že při pobí-
rání rodičovského příspěvku
lze děti do dvou let poslat
do předškolního zařízení ma-
ximálně na 46 hodin v měsí-
ci. Tato podmínka by měla
být zrušena.

Otcovská ještě neplatí

Ačkoli je otcovská zatím pou-
ze návrhem, lidé o ní již na
úřadech žádají.

● Norma, která by mohla
vstoupit v platnost ještě
letos, přitom zatím nebyla
schválena zákonodárci.

● Podle návrhu novely by si
otcové mohli po narození
potomka v šestinedělí
vybrat týden placeného
volna. Dostávali by 70 pro-
cent základu svého příjmu.

Zprávy krátce Islámský stát. „Chtěl jsem, aby mě
v Sýrii zabili,“ tvrdí Čech u soudu



Barvy:

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁRE

K
k nák

upu

+

Tichá
a spolehlivá

Kombinovaná chladnička, objem 158/90 l
Nízká hlučnost, automatické odmrazování
Antibakteriální těsnění, držák lahví
Vnitřní LED osvětlení, prostorné zásuvky

BEKO CS 230020 6 990,-

5 490,-
obj. kód: FAC2704j

Když v autě
není místo

Uzamykatelné střešní nosiče
Nosnost 50 kg, rozteč 81 až 112 cm
Odolná konstrukce, hliníkový profil
Velmi snadná instalace

COMPASS střešní nosiče na hagusy-120cm 2x

Kompletní sada
pro kutily

Sada nářadí v praktickém kufříku
186 dílů, 4 nástrojová plata
Teleskopický úchyt s kolečky
Řada kleští, šroubováků i klíčů

COMPASS Kufr nářadí 186 dílů,
AL konstrukce KRAFT SUITE

-21 %

-45 %

1 990,-

1 099,-
obj. kód: AUPR334

Stovky spokojených
zákazníků

Vestavná horkovzdušná trouba
8 funkcí, 2 úrovně pečení
Horký vzduch, gril, rozmrazování
Snadná údržba díky Smart-clean

WHIRLPOOLACTUAL
AKP 459 IX 5 050,-

4 150,-
obj. kód: FBT1753h

-18 %

2 790,-

1 699,-
obj. kód: AUPR826

-39 %

Dostupný
elegán

5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo C2 Power 4 199,-

3 999,-
obj. kód: LE1026f1b

Premiant v nejvyšší
třídě

5,1“ Super AMOLED displej (2 560 × 1 440)
Výkonný osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Foťák DualPixel pro špičkové snímky i za tmy
Odolnost proti vodě a prachu dle IP68
Kryt s výměnnými objektivy na fotoaparát zdarma

Samsung Galaxy S7 + kryt s objektivy
19 799,-

17 790,-
obj. kód: SAMO0134



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2017 04

Přemýšlíte nad novým nábytkem nebo si jen chcete osvěžit Váš domov? Vaše zařízení by mělo být
v souladu s Vaší představou o útulném bydlení a co je důležité, v jeho společnosti se máte cítit příjemně,
zkrátka jako u Vás doma! Navštivte prodejny ASKO – NÁBYTEK, kde naleznete vše na jednom místě

a můžete se tak kompletně zařídit! Rádi Vám s výběrem poradíme, naplánujeme vše individuálně přesně na míru dle Vašich představ a možností. Bát se nemusíte ani nákladů,
k dispozici jsou Vám naše výhodné finanční služby. Přijďte se k nám přesvědčit a bydlete dle Vašich představ! Více informací ve všech prodejnách ASKO – NÁBYTEK v ČR.

NA MÍRU KAŽDÉMU!
VARIABILNÍ PROGRAM POINT

Spekulace o otci prvního čes-
koslovenského prezidenta roz-
čilují historiky. Jak to je s jeho
domnělým nemanželkým pů-
vodem vysvětluje historik Lu-
boš Velek, ředitel Masarykova
ústavu Akademie věd.

Kdo byli rodiče T. G. M.?
Oficiálně byli rodiči T. G.

Masaryka Teresie Kropáčko-
vá (Kropaczek), otcem Jozef
Masárik. Tak je to uvedeno
i v jeho křestním listě. Ona
byla německy mluvící Mora-
vanka, on pocházel ze Sloven-
ska. Sociálně oba patřili k niž-
ším vrstvám. J. Masárik byl
panský kočí, matka většinou
pracovala jako hospodyně
v „lepších rodinách“ v Hodo-
níně a okolí. Na rozdíl od
manžela k níměl hluboký ci-
tový vztah, k otci nikoliv.

Kde se vzala legenda o ne-
manželském původu?
Ta legenda je velmi stará

a nežli o důkazy se opírá dí-
lem o spekulace opřené o ně-
které překvapivé situace v ži-
votě T. G. M., dílem o propa-
gandu, která se ho snažila po-
škodit či diskreditovat, napří-
klad propaganda z antisemit-
ských kruhů.

Život T. G. M. provází řada
neobvyklých situací.

Těch netypických a někdy
možná i poněkud „tajem-
ných“ situací v životě T. G. M.
je dlouhá řada. První je napří-
klad velký věkový rozdíl mezi
jeho rodiči; Masaryk se naro-
dil o dost méně než devět mě-
síců po sňatku; jeho matka již
v minulosti měla přinejmen-
ším jedno nemanželské dítě.
Často se zmiňovala i fyzická
nepodobnost T. G. M s otcem
a jeho dalšími potomky.

Existují nějaké důkazy, že
otcem by měl být císař?

Žádné takové důkazy neby-
ly ve věrohodné podobě před-
loženy, alespoň já je neznám.

Císař není jediný kandi-
dát, možných otců je více.

Někteří hledali možného
Masarykova otce i v rodině ho-
donínsko-vídeňských velko-
podnikatelů Redlichů, v boha-
té a politicky vlivné židovské
rodině, u nichžmatka T. G. M.
kdysi sloužila. ROBERT OPPELT

Soutěž přivede děti k technice a řemeslům
Jedním z úkolů bylo sestavit konstrukci zařízení ze stavebnice Merkur a zprovoznit ji. To
byla jedna z disciplín krajského kola odborné soutěže Talenty pro firmy T-Profi. Akce se
konala včera v Experimentariu otrokovické Střední průmyslové školy v Otrokovicích.
Cílem celé soutěže je podpora odborného vzdělávání a rozvoj kreativního myšlení žáků
a středoškolských studentů a posilování prestiže technických profesí. MAFRA

doplněk stravy

nejužívanější
L-TRYPTOFAN
od roku 1998
pro život bez stresu a deprese

• účinněuleví od starostí
• navrátí duševní pohodua klid
• přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
• přirozený zdroj hormonu spánkumelatoninu
• zcela nenávykový

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ
v prodejně VitaCentrum, Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1,
na www.bwy.cz nebo na bezplatné info lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc.

Historik Luboš Velek ARCHIV

Masaryk. Je
Habsburk?

Zprávy krátce

Ochrání lidi,
kteří nahlásí
korupci
Sněmovna se bude zabý-
vat návrhem na ochranu
oznamovatelů korupční-
ho jednání, kterou při-
pravil ministr pro lidská
práva. Ministerstvo
financí chce také v záko-
ně vyřešit i výpadek
příjmů a nemajetkovou
újmu oznamovatele.

Ztracená dívka.
V Německu není
Už téměř měsíc policie
pátrá po 12leté Michaele
Patricii Muzikářové
z Ústí nad Labem. Školač-
ka zmizela 11. ledna.
Podle policie do Němec-
ka prý stopy nevedou.
Také se vyšetřuje i sebe-
vražda přítele dívčiny
matky, který se 30.
ledna oběsil. ČTK

inzerce

Císař nebo kočí?

V knize Císařův prezident se
publicista David Glockner
snaží dokázat, že otcem T. G.
M. mohl být císař František
Josef.

● V létě 1849, kdy byl Tomáš
počatý, se podle Glocknera
zdržoval císař v Hodoníně.

● Císař si měl údajně do dení-
ku v prosinci 1849 zapsat
„Kropáčková vyřízeno“, tedy
že byla svatba s Masarykem.

● Tématem se zabýval i pořad
Reportéři ČT.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2017 05

7.90
9.90

-20%AKCE

13.50
16.90

-20%AKCE

V PENNY vždy najdete kromě
zavedených značek i naše
vlastní výrobky za nižší ceny.

Salám Gothaj
Řezníkův talíř
krájený, 100 g

Gothajský salám
ČSN 1977
100 g

DVĚ SKVĚLÉ VOLBY.
JEDNA ZA MÉNĚ PENĚZ.

Platnost nabídky od 9. 2. 2017 do 22. 2. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Česká potravina je prostě naše. Pochází z naší země a splňuje ta nejpřísnější kritéria. V PENNY najdete až 70 % potravinářských výrobků,

které splňují kritéria pro označení Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice.
Jako Česká potravina jsou označeny nezpracované potraviny, jako jsou maso, ovoce, zelenina, které mají 100% původ v České republice,

a zpracované potraviny, u kterých musí z České republiky pocházet minimálně 75 % složek a které byly vyrobeny v ČR.
Naši zákazníci si tak mohou být jisti, že FAKT nakoupí hezky česky. Více nawww.penny.cz.

Vyzkoušejte naše vlastní značky. Získejte vysokou kvalitu za nižší ceny.

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina z.s., tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Stopli miliony ko-
run pro dopravce
a založili vlastní fir-
mu. Ta je ale
„prázdná“.

Obyvatelé Frýdku-Místku jez-
dí už skoro šest let po městě
hromadnou dopravou zdar-
ma. Na bezplatnou MHDměs-
to doplácí desítky milionů. Ty
jdou hlavně firmě ČSAD Frý-
dek-Místek, která autobusy
provozuje. Jen loni jí magis-
trát zaplatil 68 milionů.
Město si nechalo zpracovat

analýzu, podle které je mož-
né snížit cenu MHD na kilo-
metr o tři koruny, což před-
stavuje úsporu sedmmilionů
korun za rok. Protože ale
magistrát nemá páky, jak sou-
kromého dopravce přimět
k šetření, řeklo město dost
a založilo vlastní dopravní
podnik. „Důvodembylo naru-
šit monopolní postavení spo-
lečnosti ČSAD Frýdek-Místek.
Pro společnost je to ideální
podnikání bez rizika, město
mu vždycky dokryje ztrátu
a ono nemámotivaci poskyto-

vat tuto službu co nejekono-
mičtěji,“říká Jana Matějíko-
vá, mluvčí magistrátu. Nápad
založit si vlastní dopravní fir-
mumá ale pro Frýdek-Místek
háček. Nová firma nemá za-

tím ani lidi, ani autobusy. Plá-
nuje je nakoupit v případě,
že MHD bude skutečně zajiš-
ťovat. Momentálně nově zalo-
žená firma jen propočítává,
zda by byl takový provoz eko-

nomičtější než ten současný.
„Zkušenost je taková, že ze-
jména ve větších městech,
kde je MHD podmínkou
k dobrému fungování, je pro-
vozován složitý systém a na-

víc často s drážní dopravou
podle drážní legislativy, je
dobré pro město dopravce
vlastnit,“ říká Antonín Ma-
cháček, ředitel Sdružení do-
pravních podniků. MAREK HÝŘ

MHD v Česku

60
Zhruba v tolika městech je
MHD provozována na objed-
návku. Dopravní podniky pří-
mo vlastní dvacet českých
měst. Jedná se o ta největší.

inzerce

Dopravní podnik bez autobusů

Zprávy krátce

Česko přijme
víc Ukrajinců
Firmy potřebují podle
Konfederace podnikatel-
ských a zaměstnavatel-
ských svazů obsadit ko-
lem 140 tisíc volných po-
zic jakýmikoli pracovní-
ky. Vláda se proto včera
dohodla, že kvóty zvýší.

Ptačí chřipka.
Hrozí nedostatek
drůbežího masa
Veterináři potvrdili další
dvě ohniska ptačí chřip-
ky v malochovech. Jedno
je ve středočeských Bla-
žejovicích, druhé v jiho-
české Žofině Huti. Jejich
počet tak stoupl na 25.
Většina z nich je v malo-
chovech. Epidemie
může vést k nedostatku
drůbežího masa a vajec
v obchodech. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. února 2017 06

Propustili dalších
4500 úředníků
Turecká vláda propustila
z práce dalších 4464 stát-
ních úředníků, včetně po-
čítačových expertů, učite-

lů, policistů či knihovní-
ků. Od poloviny července
po pokusu o státní pře-
vrat přišlo na základě
vládního dekretu takto
o práci již přes 125 tisíc
lidí a na 40 tisíc osob bylo
zatčeno.

V ghettu hořelo
Na 15 tisíc obyvatel chu-
dinské čtvrti na okraji fili-
pínské Manily přišlo o do-
mov při požáru, který
v noci na včerejšek za-
chvátil tamní obydlí. ČTK

Zveřejnění platu
ředitele australské
státní pošty si vyžá-
dal Senát.

Australský premiér Malcolm
Turnbull vyzval státní pod-
nik Australia Post, který pro-
vozuje v zemi poštovní služ-
by, aby přehodnotil plat své-
ho generálního ředitele.
Ahmed Fahour si loni ve funk-
ci nejvyššího pošťáka vydělal

5,6 milionu australských do-
larů, což je v přepočtu asi
108 milionů korun. Jeho plat
je více než desetinásobkem
platu předsedy vlády.
Turnbull, jenž šéfuje aus-

tralské vládě od září 2015 uve-
dl, že plat generálního ředite-
le společnosti pošty je příliš
vysoký. Stejný názor vyjádřili
i další politici z různých
stran.
Australská pošta v reakci

namítla, že Fahourův plat za
loňský rok zahrnoval i mimo-
řádnou odměnu ve výši

1,2 milionu australských do-
larů. Tu dostal, protože doká-
zal firmu dostat ze ztráty do
zisku. Podrobnosti o platu
australského byznysmena li-
banonského původu Fahoura
byly zveřejněny na žádost
australského Senátu.
Turnbull, původním povo-

láním právník, je ve vysoké
politice od roku 2004, kdy
byl zvolen do parlamentu. Fa-
hour byl před nástupem do
poštovních služeb jedním
z výkonných ředitelů Austral-
ské národní banky. MET, ČTK

Královská návštěva
Nizozemský královský pár Vilém Alexandr a královna
Máxima (na snímku) zavítali do durynského hlavního
města Erfurtu a jeho okolí. Kromě toho se přijeli poklo-
nit obětem nacistického koncentračního tábora Buche-
nwald, jímž za dobu jeho existence prošlo na 240 tisíc
vězňů. AP

Nová zpravodajská
relace TN2 na Nova 2

pondělí–pátek 22.00

STRUČNĚ
A PŘEHLEDNĚ!

Michaela Šmídová
moderátorka TN2

inzerce

Zprávy krátce

Šéf pošty bere
víc než premiér



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. února 2017 07

Zprávy krátce

Demonstrovali
za svá práva
Téměř šest set lidí de-
monstrovalo v centru
Buenos Aires za stejná
práva pro ženy a muže,
co se týče oblékání na ve-
řejnosti. Desítky do půl
těla nahých žen, ale
i mužů protestovaly pro-
ti zákazu chodit v Argen-
tině na pláži bez horní
části plavek.

Výstavují
roboty

Zatímco britští experti
varují, že až 250 tisíc za-
městnanců státní správy
mohou nahradit do roku
2030 roboti, včera zahá-
jená výstava v londýn-
ském Muzeu vědy dává
nahlédnout, jak může
soužití člověka s roboty
vypadat. Kurátoři mapu-
jí historii jejich existen-
ce od renesance. Svezli
na ni 16 interaktivních
modelů ze světa. ČTK

Ruský opoziční předák
Alexej Navalnyj byl včera
v korupční kauze odsouzen
k pěti letům vězení podmíně-
ně a zároveň dostal pokutu
500 tisíc rublů (214 tisíc ko-
run). Navalnyj po rozsudku
prohlásil, že se odvolá. Příští
rok se totiž chce zúčastnit
prezidentských voleb, ve kte-
rých by v případě pravomoc-
ného rozsudku nemohl kan-
didovat.
„Rozsudek neuznáváme.

Právo zúčastnit se voleb je
podle ústavy na mé straně
a já hodlám kandidovat,“
řekl Navalnyj, který se chce
postavit proti současné hlavě
státu Vladimiru Putinovi.
Dnešní verdikt soudu podle
Navalného ukazuje, že Kreml
ho před volbami hodnotí
jako velmi nebezpečného.
Navalnyj, považovaný za

hlavní postavu ruské opozi-

ce, proces týkající se lesnické-
ho podniku Kirovles označu-
je za politický a vidí za ním
Kreml. Před soudním jedná-
nímprohlásil, že případný od-
suzující verdikt napadne ve
Štrasburku u Evropského sou-

du pro lidská práva, kde již
dříve uspěl.
Podle obžaloby Navalnyj

jako poradce gubernátora Ki-
rovské oblasti v roce 2009 zor-
ganizoval podvod, při němž
byl lesnický podnik okraden

o 10 tisíc kubíků dřeva, a tím
poškozen o 16 milionů rublů
(6,8 milionu korun).
Navalnyj patřil na přelomu

let 2011 a 2012 k hlavním
vůdcům velkých demonstra-
cí proti režimu prezidenta Pu-

tina. V roce 2013 - ještě než
byl pravomocně odsouzen -
se postaral o překvapení ve
volbách moskevského staros-
ty, když získal více než čtvrti-
nu hlasů a bezmála si vynutil
druhé kolo. ČTK

10.30
12.90

-20%AKCE

29.50
36.90

-20%AKCE

Nestea
Zelený čaj
citrus
1,5 l
1 l 19,67 Kč

Tanja
Ledový čaj
zelený citrus
1,5 l
1 l 6,87 Kč

V PENNY vždy najdete kromě
zavedených značek i naše
vlastní výrobky za nižší ceny.

DVĚ SKVĚLÉ VOLBY.
JEDNA ZA MÉNĚ PENĚZ.

Platnost nabídky od 9. 2. 2017 do 22. 2. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Česká potravina je prostě naše. Pochází z naší země a splňuje ta nejpřísnější kritéria. V PENNY najdete až 70 % potravinářských výrobků,

které splňují kritéria pro označení Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice.
Jako Česká potravina jsou označeny nezpracované potraviny, jako jsou maso, ovoce, zelenina, které mají 100% původ v České republice,

a zpracované potraviny, u kterých musí z České republiky pocházet minimálně 75 % složek a které byly vyrobeny v ČR.
Naši zákazníci si tak mohou být jisti, že FAKT nakoupí hezky česky. Více nawww.penny.cz.

Vyzkoušejte naše vlastní značky. Získejte vysokou kvalitu za nižší ceny.

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina z.s., tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Chtěl být prezident. Dostal podmínku

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. února 2017 08

O víkendu Apoca-
lyptica, pak Dillin-
ger Escape Plan
a nářez zakončí
Devin Townsend.

Diáře fanoušků tvrdého roc-
ku se hemží známými jmény.
Hned u tohoto víkendu mají
poznámku: 3x Apocalyptica.
V sobotu a neděli odehrají

ve Foru Karlín v Praze hned
tři koncerty. Sobotní je od
osmi večer, nedělní od čtrnác-
ti a od dvaceti hodin. V neděli
19. února pak přidají ještě je-
den koncert ve Zlíně.
Kapela bere šňůru jako

oslavu dvaceti let od vydání
svého debutového alba Plays
Metallica By Four Cellos, kte-
ré nastartovalo jejich kariéru
a vzdala jím hold slavné Me-
tallice, jejíž hity přehrává prá-
vě na violoncella. V první čás-

ti koncertu se ke třem cellis-
tům stávající sestavy přidá
původní člen, který toto al-
bum s Apocalypticou před
dvaceti lety nahrával. Až ve
druhé části jej vystřídá bube-
ník Mikko Sirén, a Apocalyp-
tica bude pokračovat již v ak-
tuální sestavě tak, jak ji všich-
ni znají.
Ve středu 15. února přije-

dou do metropole mathcoro-
vé legendy The Dillinger Esca-
pe Plan a Norové Shining.
Kvůli enormnímu zájmu se
koncert přesunul z vyproda-
ného Rock Café do větších
prostor Lucerna Music baru.
Kapela oznámila, že letos de-
finitivně končí.
Progresivní je v hudbě

také zpěvák a kytarista Devin
Townsend, který do Prahy při-
veze novou desku Transcen-
dence a kapely Betweend The
Buried And Me a Leprous.
Koncert proběhne hned den
na to – ve čtvrtek 16. února
v pražském Roxy.

Kanadský hudební worko-
holik je nespoutaný kreativ-
ní živel, který překračuje
žánrové mantinely. Populari-
tu získal díky působení
ve Strapping Young Lad, ale
zřetelnou stopu zanechal
také na deskách takových in-
terpretů, jako jsou Steve Vai,
Front Line Assembly, Soi-

lwork, Stuck Mojo, Darkest
Hour nebo Gojira. Už řadu let
se zaměřuje na sólovou tvor-
bu, ať už pod názvyOceanMa-
chine, Terria, nebo přímo
The Devin Townsend Band.

Apocalyptica jezdí do Česka ráda. MAFRA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

• Pražandy s obrovskou chutí
na SEX! Máš zájem? Piš SMS ve
tvaru 38MUC a text na 909 15 50
• OBČASNÝ SEX! Nejen na
jednu noc! Smyslná Petra (36).
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
12LXE a tvůj text!
• Hledáš sex a přitom nechceš
narušit soukromí? Máme to stej-
ně! Sex za diskrétnost! Eva (49)!
Volej 909 801 801 kód DJJ91

• Anna 54. Vždy jsem o sebe
hodně pečovala, a tak i po pa-
desátce jsem stále atraktivní.
Navíc pořádně nadržená! Roz-
jedeme to? Vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32MDJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cave v říjnu
Rockový elegán s neodo-
latelným barytonem, kte-
rým své fanoušky posílá
do kolen, se po čtyřech le-
tech vrací do Prahy. Přije-
de představit svou zatím
poslední desku, potemně-
lou Skeleton Tree. Nick
Cave a jeho kapela The
Bad Seeds vystoupí v O2
areně 26. října. Předpro-
dej vstupenek bude zahá-
jen 17. února. ARCHIV/AM

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121054

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Sales manager
Čeká Vás: prodej tištěné a online reklamy,
starost o stávající portfolio klientů,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká ve Zlíně.

Určitě budete potřebovat: předešlé
obchodní zkušenosti, tah na branku,
obchodního a týmového ducha,
chuť se rozvíjet a vzdělávat.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

Intimní

Vondráčková v Kočkách
V Plzni v březnu mimořádně vystoupí Helena Vondráčko-
vá při dvou představeních muzikálu Kočky. Do role smut-
né opuštěné kočky Grizabelly, která zpívá jednu z nejzná-
mějších muzikálových písní Memory (Vzpomínky), se
Vondráčková vrátí po více než deseti letech od doby,
kdy ji zpívala v pražském nastudování muzikálu v divadle
Millenium. Plzeňské Divadlo J. K. Tyla hraje Kočky od
prosince 2014 a patří k jeho nejoblíbenějším inscenacím.
Vondráčková se objeví v 60. a 61. repríze Koček v Plzni.
Zahraje si ale ve stejném původním kostýmu, který měla
v roce 2005 v Praze. MAFRA

inzerce

Kytary a violoncella.
Rocková smršť v Praze

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. února 2017 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -22,7/13,5 °C
Rok výskytu: 1956/1856

Počasí
ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Výfuk
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:50 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Chcete je?
13:35 Skvosty britského muzea
14:30 Propaganda za 2. světové

války: Měníme příběh
15:15 Zapomenuté výpravy
15:40 Airbus A350
16:30 Africa obscura
17:25 Do neznáma (10, 11/39)
18:15 Letem světem: Afrika II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů, tento-
krát Ireny Obermannové,
Boženy Němcové a Miloše
Urbana

21:35 Máte slovo
s M. Jílkovou

22:30 Gejzír
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
23:05 Na stopě
23:30 Taggart
01:40 AZ-kvíz
02:10 Dobré ráno
04:55 13. komnata Luboše

Xavera Veselého
05:20 Sváteční slovo husitské

farářky Sandry Silné
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Libanon
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev:

Schwarzenbergové
22:30 Dobré světlo

Drama (ČR, 1986)
00:00 Queer: Stigmata
00:30 Město žen VI (9/13)
00:50 Babylon
01:15 Uchem jehly
01:45 Žijeme s vírou
02:45 Keramika plná muziky
03:05 Hroby, hrobky,

hřbitovy...
03:20 Počesku
03:30 Ohněstrůjce

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (1)

Krimiseriál (USA, 2010)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Srdce ve větru
Romantický film
(N, 2007)

02:05 Komisař Rex IV (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

02:55 Komisař Rex IV (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Digital Love

Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (710)
Seriál (ČR, 2017). Bobo
Švarc už toho má dost:
musí dělat u Babákové
závozníka. Lékaři se chtějí
zbavit primáře Máry. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Šoposká

21:35 Prásk!
22:10 Náhlá smrt

Akční film (USA, 1995)
00:25 Mentalista V (10)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:10 Mentalista V (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:55 Dva a půl chlapa XI (19)
02:15 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (89)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IX
(17)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(18)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Replikant
Akční sci-fi thriller (USA,
2001)

00:20 Stav ohrožení (5)
Akční seriál (USA, 2014)

01:15 Živí mrtví V (4)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:10 Stav ohrožení (5)
Akční seriál (USA, 2014)

03:00 Applikace
03:25 Živí mrtví V (4)

Hororový seriál (USA,
2014)

04:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XI (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (89)
14:05 Mentalista V (10)
15:00 Mentalista V (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3184)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (17)
13:20 Komisař Rex IV (9)
14:25 Komisař Rex IV (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
15:35 Castle na zabití III (1)

Smrtelná známost.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (2-5)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(15)
Valentýnské extempore.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(16)
Negativní reakce na
pozitivní test. Sitcom
(USA, 2016)

15:50 Futurama III (4)
16:20 Hvězdná brána III (9)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(14)
18:15 Simpsonovi XXI (6-9)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jako masák je známá
výtečná jedlá houba,
která se správně
jmenuje muchomůrka:
a) růžovka
b) císařská
c) ryšavá

2 Skladby jako Toxic,
Womanizer, Gimme
More, či Piece of Me
patří ke jménu
zpěvačky:
a) Britney Spears
b) Lady Gaga
c) Shakira

3 Do starověkého
Egypta byl zasazen děj
knihy Egypťan Sinuhet
od Miky Waltariho z:
a) Islandu
b) Irska
c) Finska

4 Nejdražší česká
vydražená mince
(2 691 000 Kč) byl před
šesti lety desetidukát
z roku:
a) 1513
b) 1613
c) 1713

5 Jeden z prvních
dětských sci-fi seriálů
u nás v 60. letech
20. století byl robot
jménem:
a) Robin
b) Emil
c) Arnal Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

DNES

Min. -3
Max. 1

Sudoku

„Ještě pár dní
toho tepla

a páníček mě znovu
najde!“

LEA DROZDOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. února 2017 10

Iva
Hejzlarová

Dle výše příjmu, aby
se výrazněji nesnížila

životní úroveň.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Dagmar
Kučerová

Odvozovala bych to
od výše platu. Jako

mateřskou.

inzerce

Nebudete chápat někoho
z blízkých, kdo se bude cho-

vat způsobem, který vám nepůjde na
mysl. Ale váš miláček vám vše vynahradí.

Beran 21/3–20/4
Nebude vás bavit stále je-
nom otálet, takže není vy-

loučeno, že vy budete první, kdo udělá
v lásce onen pověstný krok kupředu.

Váhy 23/9–23/10

Dobrá nálada bude přesně
to, co vás bude při dnešku

dělat sexy, zvláště ten raráškovský úsměv
v koutcích úst, tak si ho dopřejte.

Rak 22/6–22/7
Cosi vám ve čtvrtek přelétne
přes nos, ale nebude to na-

štěstí závažné, takže z vašich společných
sexy chvilek rozhodně nesejde.

Kozoroh 22/12–20/1

Nové věci ve vašem životě
vám otevřou cestu k nějaké-

mu vašemu dávnému snu a co na tom
bude nejlepší, že vás protějšek podpoří.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít pochopení
pro výstřelky vašeho miláč-

ka a budete to nakonec vy, kdo jako
první odejde z vaší společné schůzky.

Štír 24/10–22/11

Jestliže se na vás vaše drahá
polovička od rána mračí, pak

to nebude jenom špatným spaním, ale
těch důvodů může být více.

Lev 23/7–22/8
Odhodlejte se mluvit o se-
xuálních fantaziích, protože

můžete mít zrovna nějakou z nich totož-
nou s vaší láskou a jít na to.

Vodnář 21/1–20/2

Neměli byste dnes zapomí-
nat na své potřeby, a přes-

tože má partner plno starostí a vy mu
nechcete přidělávat další, ozvěte se.

Blíženci 22/5–21/6
Jenom pomalu si budete
zvykat na život ve dvou,

a protože nejste zvyklí nikomu skládat
účty, může vás to začít trochu zmáhat.

Střelec 23/11–21/12

Budete dnes trochu na roz-
pacích, jak se máte k jistému

partnerskému problému postavit, a na-
konec zvolíte docela dobrou možnost.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít dnes nikde
příliš stání, protože myšlen-

kami už budete u schůzky s vaším mi-
lovaným a u vašeho společného večera.

Ryby 21/2–20/3

KTERÝ JE TEN PRAVÝ?
Moje karty vědí, pro koho se máte
rozhodnout!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
78RZM a svůj dotaz!Kartářka Šárka

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru42BTU a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru42BTU a svoje datum

narození na číslo9043046

Horoskop na čtvrtek 9. 2.

Komiks

Řešení sudoku

EKO BIO MATKA
Dost bylo sypání popele na hlavu. Dnes se s vámi podělímo to, jak
se díkymateřství stávám lepším člověkem. Vždycky jsem tíhla ke
zdravé stravě, takže když jsemotěhotněla, nebyl promě problém
být ještě důslednější. A protože jsemchtěla dítě krmit zdravě, po-
stupně jsme přestali kupovat průmyslově vyráběnémaso. Ne-bio
mléko nebo vejce už jsem vnaší ledničce neviděla ani nepamatu-
ju.Moučníky peču bez cukru, z celozrnnémouky, ideálně špaldo-
vé. No a pak tumámekosmetiku. Nejdřív jsem začala zdravěji
mýt amazat dítě, a postupně z naší koupelnové skříňky zmizely
krémyplné chemie, na vaně se objevilymísto barevných šampo-

nů přírodnímýdla, dokonce i deo-
dorantmámebio. Na zubní pastu
bez chemie jsem simusela sice
chvíli zvykat, ale jinou už nekupu-
ju. A pak začalo dítě chodit, já se
začala zajímat o zdravé obouvání
a zjistila jsem, že i pro nohy je nej-
lepší přírodní cesta, naboso nebo
„jako naboso“. Takže už nekupuju

konvenční boty dítěti ani sobě. Když jsem se pak seznámila s kon-
ceptem„pomalémódy“ a problémemmasové výroby nekvalitní-
ho textilu, přehodnotila jsemnákupy vmódních řetězcích. Zjišťu-
ju, že věcí potřebujumnohemméně, než jsem simyslela, ale líbí
semi představa, že při jejich výrobě netrpěli lidi, zvířata ani příro-
da. Jako bych s tím, že jsem se stala zodpovědnou za jednumalou
lidskou bytost, začala vnímat větší zodpovědnost za všechno, co
dělám. Ráda bych si pekla vlastní chleba z vlastnoručně umletého
obilí. Líbilo by semimít domácí kosmetiku z bylin, které jsem
samanasbírala. Šít si oblečení z látky, kterou si samautkámna
stavu, kterýmůjmuž vyrobí z dřeva stromu, který roste před naší
jeskyní…Samozřejmě kecám, takhle švihlá už nejsem ani já. Ale
těžko říct, kde tohlemoje eko bio tažení skončí. A za tohle všech-
nomůže jednomalé dítě. Jsem zvědavá, co způsobí to druhé.

Výrok dne

Renáta
Šťastná

V první řadě by se to
nemělo jmenovat

dovolená.

Anketa Jak vysoký by podle vás měl být příspěvek na
rodičovské dovolené?

Dopisy a vzkazy

Soudit Asada
Média přinesla zprávu, že
režim v Sýrii během čtyř
let tajně popravil až 13 ti-
síc lidí, většinou odpůrců
Bašára Asada. K popravám
docházelo po „soudním“
procesu, který trval kratší
dobu než samotná popra-
va. Ptám se, jak je možné,
že Rusko za Asadem stále
stojí a obhajuje jej v OSN.
Říká-li Vladimir Putin, že
i za této situace je Asad stá-
le zárukou stability v regio-
nu, pak ať dodá i B. Tedy,
že pokud jde omocenské
zájmy, pak jdou základní
lidská práva stranou.

PETR HŮLA, Praha

Proč akáty?
Reaguji na článek Vino-
hradský akát jak z hororu.
Bydlím rovněž na Vinohra-
dech. Už dlouho se zamýš-
lím, proč se v Praze vysazu-
jí stále akáty. Jednak rych-
le rostou, jednak až příliš
zastiňují ulice a z bytů
v nižších podlažích dělají
temné kobky. Aby tyto stro-
my plnily i estetickou funk-
ci, měly by být důkladněji
prořezávány. Takto se zřej-
mě spoléhá jen na to, že
tento plevelný strom vše
vydrží a tvrdé dřevo se jen
tak nezlomí, a tak není po-
třeba se o něj příliš starat.

MARIE JURKOVÁ, Praha 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Moučníky peču bez
cukru, z celozrnné
mouky, ideálně
špaldové.

BIO
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Přírodní, využívající
přírodních látek místo

látek umělých,
chemických, preferující

přírodní produkty
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Nejsem vinen,
rozsudek neuznám

a kampaň
nezastavím.“

ALEXEJ NAVALNÝ, RUSKÝ
OPOZIČNÍ PŘEDÁK

Vzdálila se mu možnost kandido-
vat na prezidenta. Soud ho shle-
dal vinným v korupční kauze. Pu-
tin se tak zbavil konkurenta.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. února 2017 1 1

Letošní rok přine-
se zajímavá nová
auta.Na co se nejví-
ce těšíme v redakci
deníku Metro?

1. BMW řady 5
Už v sobotu bude na český
trh uvedena nejdůležitější no-
vinka německé automobilky
BMW, kterou však představu-
je bez výrazné pompy. Je to
s podivem, obzvláště, když je
to pro ni tak důležitý model.
Od roku 1976 jich totiž BMW
vyrobilo v šesti generacích už
7,6 milionů. Sedmá generace
bude podobná své předchůd-
kyni, výrazně posílila v tech-
nologiích. Například odhluč-
nění kabiny dosáhli kon-
struktéři zapouzdřením mo-
toru a převodovky, speciální
tlumící vrstva je pak i ve stro-
pě nebo čelním skle.

2. Dacia Duster
Co se týče ceny, tak na druhé
straně spektra oproti bavorá-
ku bude nová Dacia Duster.
Ta zažívá v Evropě nebývalý
prodejní úspěch. Je to hlavně
cenou – jde o jednu z nejlev-
nějších dostupných čtyřko-
lek, která i v těžším terénu
v pohodě funguje. Novinku
Francouzi nafoukli – natáhne
se až na 4,5 metru a její kabi-
na pojme nově i třetí řadu se-
dadel. Z nabídky zmizí atmo-
sférická šestnáctistovka, na-
hradí ji přeplňovaná dvanác-
tistovka TCe. Z dieselů byměl
být na výběr motor 1.5 dCi,
stejně jako dosud. Duster II
bude představen zřejmě až
na podzim.

3. Škoda Yeti
Změní se i velký konkurent
Dacie Duster. Ikonický mo-
del Škody se v nové podobě
má ukázat také až na pod-
zim. Do prodeje má vstoupit
na přelomu roku. Půjde de
facto o sourozence Seatu Ate-
ca, se kterým bude sdílet zá-
kladní tvary. Technika bude
pro obě SUV vyráběná v Kvasi-
nách shodná, budou postave-
na na platformě MQB.
Designem vnějšku půjde zřej-
mě o zmenšený model Ko-
diaq, ze kterého dostane
řadu prvků. Designéři srovná-
ní s Kodiaqem neradi slyší,
ale nechme se překvapit.

4. Tesla Model 3
Koncept nového elektromobi-
lu vzbudil pěkný rozruch. Za-

tím není jasné, kdy se výroba
modelu rozjede naplno, mlu-
ví se o půlce tohoto roku,
podle některých informací
má do Česka dorazit až v roce
2018. Vůbec poprvé automo-
bilka Tesla míří s cenou dolů
pod milion, novinka má stát
asi 910 tisíc korun. Podle nej-
čerstvějších informací bude
mítmaximální kapacitu bate-
rie pod 100 kWh. Tu dnes Tes-
la nabízí u svých elektromobi-
lů Model S a Model X. Má na-
bídnout minimální dojezd
344 km v reálném provozu.

5. Honda Civic
Na tohoto designového rošťá-
ka se opravdu těšíme. Nový
model Honda Civic dorazí už
v desáté generaci a i pro Hon-
du je velmi důležitý, protože
jde o nejdelší vývoj jednoho
modelu v historii společnos-
ti. Nový Civic bude širší, delší
a nižší než jeho předchůdci.
Ostrá a agresivní maska, vý-
razné podběhy kol a vymode-
lované přední a zadní otvory
pro vstup vzduchu zdůrazňu-
jí sportovní charakter. I tech-
nicky byl od základu přepra-
cován. Má nižší těžiště a nový
propracovaný systém zavěše-
ní kol. Hlavní změnou oproti
deváté generaci vozu je nižší
poloha sezení, premiéru si od-
bydou dva nové benzínové
motory. Honda na model na-
sadila vysoké ceny, startují
na sumě 469 900 korun a to
se jedná o hatchback s litro-
vým tříválcem. PETR HOLEČEK

5 aut, na které
se letos těšíme
1

2

3
Kabaň přechází k BMW
Dlouholetý šéfdesignér automobilky Škoda Jozef Kabaň
končí. Přechází k německému BMW, kde rovněž povede
designové oddělení. Dosavadní šéfdesignér bavorské
automobilky Karim Habib post opustil na vlastní žádost
ke konci roku, spekuluje se, že ho zlákala asijská konku-
rence. „Jozef Kabaň v posledních letech rozvoje podniku
výrazným způsobem ovlivnil design a emocionalitu
značky,“ řekl mluvčí Škody Auto Jozef Baláž. Kabaň byl
pevně spojen s koncernem Volkswagen. Byl šéfdesigné-
rem exteriérů u Audi, jeho dílem je například předchozí
generace Audi Q5. Perlou jeho profesního životopisu je
Bugatti Veyron, navrhl design celého exteriéru s výjim-
kou kol. MAFRA

4

5
inzerce

Další novinky roku

Které modely představí také
letos automobilky?

● Hodně se ukáže na autosalo-
nu v Ženevě, který se bude
konat od 9. do 19. března.
Volkswagen tu představí
koncept SUV T-Roc.

● Co se týče větších aut, Kia
ukáže novinku GT s poho-
nem zadních kol, Opel uve-
de novou Insignii. Hyundai
model i30. A přijde nová
generace Audi A8.

● V segmentu malých aut
budou žně. Ford Fiesta, Kia
Rio, VW Polo, Nissan Micra,
Suzuki Swift nebo Mazda 2.

● Novinky budou i mezi SUV.
Nové Volvo XC60, Volkswa-
gen Touareg, Mazda CX-5,
a nový malý Seat Arona.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. února 2017 12

Biatlonový světo-
vý šampionát dnes
začne v Hochfilzenu
smíšenou štafetou.

Obavy z možné neúčasti Gab-
riely Koukalové v úvodním zá-
vodu mistrovství světa kvůli
zanícené třísce na palci pravé
ruky byly zbytečné. Druhá
žena SP se dnes od 14.45 ho-
din na start postaví.
České kvarteto bude ale

i takmít v Rakousku neobvyk-
lé složení. Místo celkem tra-
dičních členů smíšené štafety
Veroniky Vítkové a Michala
Šlesingera pojedou Eva
Puskarčíková a Michal Krč-
mář. Jednotlivé úseky tedy bu-
dou následovné: Puskarčíko-
vá, Koukalová, Ondřej Mora-
vec a Krčmář.

Smíšená štafeta je výstavní
disciplínou Čechů, kteří jsou
světovými šampiony z finské-
ho Kontiolahti v roce 2015.
Namistrovství světa v Novém
Městě naMoravě 2013 vybojo-
vali bronz a stříbro mají
z olympiády v Soči 2014.
Koukalová řešila krátce

před mistrovstvím problém
s třískou v palci, který se jí za-
nítil a v sobotu podstoupila
drobný zákrok v Jablonci nad
Nisou. Ruku již má v pořád-
ku, trénuje bez omezení a je
připravena závodit. PUR a ČTK

Překvapení
Kanadský veterán Erik Guay
(na snímku vlevo) získal ve
SvatémMořici nečekaně ti-
tul mistra světa v superob-
řím slalomu. Předtím si při
tréninku na sjezd žen asi
zlomila Rakušanka Mirjam
Puchnerová (nahoře) lýtko-
vou i holenní kost. 2x AP

ProgramMS v biatlonu

Šampionát se koná v rakous-
kém Hochfilzenu až do 19. 2.

● čtvrtek, 9. února 14.45 – smí-
šená štafeta, pátek, 10. února
14.45 – sprint žen, sobota,
11. února 14.45 – sprint
mužů, neděle, 12. února
10.30 – stíhací závod žen,
14.45 – stíhací závod mužů,
středa, 15. února 14.30 –
vytrvalostní závod žen, čtvr-
tek, 16. února 14.30 – vytr-
valostní závod mužů, pátek,
17. února 14.45 – štafeta
žen, sobota 18. února 14.45
– štafeta mužů, neděle 19.
února 11.30 – hromadný
závod žen, 14.45 – hromad-
ný závod mužů

● Češi získali celkem na MS
osmnáct medailí, loni v Oslu
ale ani jednu.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

MARtA JAnDová

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDEnÍK

už
ZÍtRA

 Rock mám v srdci.
Nepotřebuju nosit
kožené pyžamo.

Palec bude fajn,
Koukalová poběží

Začnou s Kovářem
Dnešním utkáním od
19.15 hodin proti domácí-
mu týmu vstoupí čeští ho-
kejisté do Švédských her.
V Göteborgu nastoupí s Ja-
kubem Kovářem v brance
a ještě bez útočníka Spar-
ty Michala Řepíka.

Bazaly se promění
Ostravský fotbalový stadi-
on na Bazalech čeká velká
rekonstrukce za více než
200 milionů korun. Spor-
toviště by se do konce příš-
tího roku mělo proměnit
na tréninkový areál a zá-
zemí pro fotbalovou aka-
demii, kde budou působit
mladíci z celého regionu.

Lahm ohlásil konec
Kapitán fotbalistů Bayer-
nu Mnichov Philipp Lahm
po této sezoně ukončí ka-
riéru. Třiatřicetiletý mistr
světa to oznámil po úter-
ním zápase osmifinále Ně-
meckého poháru, ve kte-
rém bavorskému celku po-
mohl k výhře 1:0 nad
Wolfsburgem.

Havlát už dohrál
Hokejový útočník Martin
Havlát v pětatřiceti letech
oficiálně ukončil kariéru.
Bývalý juniorský i senior-
ský mistr světa chtěl hrát
ještě za Kometu Brno, ale
po nedávném zranění po-
kus o návrat vzdal. V NHL
hrál patnáct sezon. ČTK

Zprávy krátce

Boj o olympiádu zahájí české
hokejistky dnes ve 20.00 zápa-
sem proti Norkám. Dalšími
soupeřkami v kvalifikaci ve
švýcarské Arose budou Dánky
a domácí tým. V korejském
Pchjongčchangu si za rok za-
hraje pouze vítěz turnaje. ČTK

inzerce

V Rusku MS nebude

2021
MS v biatlonu za 4 roky v rus-
ké Ťumeni nebude. Nového
pořadatele zvolí v roce 2018.

Číslo dne

5. 3.
Šlágr 19. kola fotbalové ligy
mezi druhou Slavií a vedoucí
Plzní se odehraje v neděli
5. března od 16 hodin. Zápas
bude vysílat O2 TV Sport.

Hokej. Češky
chtějí do Koreje


